РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1

2

Проект
__________________№________
г. Барнаул

О протесте прокурора Алтайского края на закон Алтайского края «О муниципальной службе в Алтайском крае»

В соответствии со статьей 78 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания, рассмотрев протест  прокурора Алтайского  края   от
25 октября 2012 года № 07-09-2012  на закон Алтайского края от 7 декабря 2007 года № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Удовлетворить протест прокурора Алтайского края в части необходимости приведения в соответствие с федеральным законодательством  положений частей 2 и 4 статьи 2 закона   Алтайского края от 7 декабря 2007 года № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», предъявляющих   разные квалификационные требования к муниципальным служащим, замещающим одинаковые по группе и категории должности, в зависимости от вида муниципального образования.
2. В части необходимости приведения в соответствие с федеральным законодательством положений частей 1, 2 и 3 статьи 8 закона   Алтайского края от 7 декабря 2007 года № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», устанавливающих возможность предоставления уставом муниципального образования дополнительных гарантий главам администраций муниципальных образований после прекращения их полномочий, протест прокурора Алтайского края отклонить.
3. Поручить комитету Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению совместно с Администрацией  Алтайского края подготовить проект закона Алтайского края о внесении изменений в закон   Алтайского края от 7 декабря 2007 года № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае».

	Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания

                                               И.И. Лоор

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]